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1. 平成30年3月期第3四半期の連結業績（平成29年4月1日～平成29年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

営業収益 純営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

30年3月期第3四半期 14,304 23.8 14,195 23.8 2,340 699.4 2,678 322.7 1,843 246.7

29年3月期第3四半期 11,553 △19.5 11,466 △19.7 292 △89.0 633 △78.9 531 △77.7

（注）包括利益 30年3月期第3四半期　　3,304百万円 （244.8％） 29年3月期第3四半期　　958百万円 （△58.8％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益
円 銭 円 銭

30年3月期第3四半期 27.76 27.73

29年3月期第3四半期 8.01 8.00

(2) 連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

30年3月期第3四半期 102,886 47,196 45.7 708.29

29年3月期 89,324 48,313 54.0 725.49

（参考）自己資本 30年3月期第3四半期 47,061百万円 29年3月期 48,193百万円

2. 配当の状況

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

29年3月期 ― 3.00 ― 47.00 50.00

30年3月期 ― 20.00 ―

（注）

29年3月期　中間配当　 3円(普通配当)　 　期末配当 　47円（普通配当　7円　特別配当　40円）

30年3月期　中間配当　20円（普通配当　5円　特別配当　 15円）　 　　期末配当　 （普通配当　未定　特別配当　 15円）

31年3月期　中間配当　　　　（普通配当 未定　特別配当 　10円）　 　　期末配当　 （普通配当　未定　特別配当　 10円）

32年3月期　中間配当　　　　（普通配当 未定　特別配当　　5円）　 　　期末配当　 （普通配当　未定　特別配当　 　5円）

33年3月期　中間配当　　　　（普通配当 未定　特別配当　　0円）　 　　期末配当　 （普通配当　未定　特別配当 　　0円）

（ただし、各期の期末配当につきましては、各期の定時株主総会での決議を条件と致します。）

3. 平成30年 3月期の連結業績予想（平成29年 4月 1日～平成30年 3月31日）

　証券会社は、市場環境の変動の影響を大きく受ける状況にあり、業績予想を行うことは困難であります。このため、業績数値が確定した時点で速報値の開示に
努めております。

（詳細は次ページ「※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧下さい。）



※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 30年3月期3Q 67,398,262 株 29年3月期 67,398,262 株

② 期末自己株式数 30年3月期3Q 953,321 株 29年3月期 969,433 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 30年3月期3Q 66,434,653 株 29年3月期3Q 66,386,721 株

※四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

　当社グループの営業収益は、受入手数料収入及びトレーディング損益並びに金融収益を柱としており、その大半が株式市場及び債券市場を源泉としております
が、これら証券市場は、内外の政治・経済情勢、金利動向、企業業績、税制、為替等、様々な要因を反映して変動します。

　従って、これら多くの不確定要素に基づく業績予想は、予想と実績の間に大きな乖離が生ずる可能性があり、株主や投資家の皆様の投資判断にかえって悪影
響を与え、公正な株価形成を阻害する恐れがあると判断致します。

　以上の理由から、当社グループでは業績予想の開示は行わず、その代わり業績数値が確定した時点で、株主や投資家の皆様へ速報値を開示してまいりまし
た。今後とも速報値の早期開示に努めてまいります。
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１．当四半期決算に関する定性的情報 

（1）経営成績に関する説明 

当第 3 四半期連結累計期間における証券市場を取り巻く環境は、5 月に行われたフランス大統

領選挙の結果を受けて、欧州各国のＥＵ離脱気運が後退し、市場は落ち着きを取り戻す展開とな

りました。 

その後、米朝間の緊張の高まりから、売買が手控えられる場面もありましたが、景気や企業  

業績への先行き期待は根強く、第 3四半期末にかけて売買高が膨らんだことから株式市場の売買

代金は前年同期比増加しました。 

こうした状況の中、当社グループの業績は主に株式委託手数料などの増収により、営業収益は  

増収となりました。販売費・一般管理費が増加したものの、経常利益は 26 億 78 百万円と前年  

同期比増益となりました。 

主な商品部門別の概況は、以下の通りです。 

（株式部門） 

期初 18,988円で始まった日経平均株価は、トランプ政権の政策実行力に対する懐疑的な見方

が広がる中、不安定な中東情勢や北朝鮮問題などもあり、4 月 17 日に 18,224 円の年初来安値

をつけました。その後、フランス大統領選挙の結果を受けて、欧州各国の政治が落ち着きを

取り戻すとの見方が広がり、株価は大きく上昇し、6 月に入ると日経平均株価は 20,000 円台

を回復しました。その後も、北朝鮮情勢により株価が上下する場面もありましたが、10月の衆議

院選挙で連立与党が勝利したことを受けて、11月 9日に 23,382円の年初来高値を更新しました。

期末にかけては一進一退となりましたが、当第 3 四半期末の終値は 22,764 円で 26 年ぶりの

高値水準となりました。 

このような中、フルサービスを提供する対面営業部門では、ロボットなど自動化や省力化関連

で業績期待の大きい銘柄、自動車の電装化の進展が追い風になる銘柄、中小型の成長期待銘柄 

などの選別および情報提供に注力した結果、株式委託手数料は前年同期比増収となりました。 

（債券部門） 

期初 0.065％で始まった長期金利はマイナス圏に低下する場面もありましたが、米国の追加 

利上げ観測が再燃したことなどを背景に上昇に転じ、当第 3四半期末は 0.045％となりました。 

このような中、新発外債の取扱いがなかったことなどで債券等トレーディング益は前年同期比

減収となりました。 
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（投資信託部門） 

投資信託部門は、国内外の株式に投資するファンドの販売に注力し、残高の増加に努め 

ました。 

主なファンドは、ロボットや人工知能関連企業などに投資する「グローバル・ロボティ  

クス株式ファンド」や、日本の割安な中小型株中心に投資する「日本株発掘ファンド」、  

「日本厳選中小型株ファンド」の販売に注力した結果、残高が増加しました。 

外債に投資する投資信託では、米国の金利上昇局面においても安定的な運用成績が期待 

できる「ＰＩＭＣＯインカム戦略ファンド」に注力し、残高が増加しました。 

その結果、募集手数料は前年同期比増収となりました。また、純増や基準価額の上昇などに  

より株式投資信託の残高および信託報酬は、過去最高となりました。 

（2）財政状態に関する説明 

（資産、負債及び純資産の状況） 

当第 3四半期末の負債合計は、主に顧客の譲渡益税などの納税預り金であるその他の預り金や 

顧客からの預り金の増加などにより、前期末比増加しました。 

これらにより現金・預金が増加するなど、資産合計も前期末比増加しました。 

純資産合計は、主に配当金の支払いにより利益剰余金が減少したことなどにより、前期末比 

減少しました。 
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２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成29年３月31日)

当第３四半期連結会計期間
(平成29年12月31日)

資産の部

流動資産

現金・預金 25,753 31,171

預託金 25,090 26,719

顧客分別金信託 25,059 26,688

その他の預託金 31 31

トレーディング商品 544 513

商品有価証券等 544 513

デリバティブ取引 - 0

約定見返勘定 - 16

信用取引資産 17,830 20,413

信用取引貸付金 17,133 19,702

信用取引借証券担保金 696 711

立替金 8 46

募集等払込金 4,098 5,479

未収収益 1,076 1,526

その他の有価証券 49 49

繰延税金資産 349 266

その他の流動資産 96 61

流動資産計 74,897 86,263

固定資産

有形固定資産 2,560 2,548

建物 845 858

器具備品 235 211

土地 1,479 1,477

無形固定資産 182 171

ソフトウエア 166 156

電話加入権 15 15

投資その他の資産 11,684 13,902

投資有価証券 10,339 12,528

長期貸付金 3 11

長期差入保証金 768 736

長期前払費用 22 21

退職給付に係る資産 382 438

その他 167 167

固定資産計 14,427 16,622

資産合計 89,324 102,886
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(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成29年３月31日)

当第３四半期連結会計期間
(平成29年12月31日)

負債の部

流動負債

約定見返勘定 7 -

信用取引負債 3,922 3,292

信用取引借入金 1,889 1,180

信用取引貸証券受入金 2,033 2,112

預り金 18,113 30,954

受入保証金 9,817 11,232

短期借入金 3,200 3,200

未払法人税等 347 567

賞与引当金 841 584

その他の流動負債 797 1,200

流動負債計 37,046 51,031

固定負債

繰延税金負債 2,690 3,359

退職給付に係る負債 827 847

長期未払金 137 137

その他の固定負債 138 149

固定負債計 3,795 4,494

特別法上の準備金

金融商品取引責任準備金 168 164

特別法上の準備金計 168 164

負債合計 41,010 55,690

純資産の部

株主資本

資本金 10,000 10,000

資本剰余金 299 307

利益剰余金 32,984 30,377

自己株式 △516 △507

株主資本合計 42,768 40,177

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 5,247 6,792

退職給付に係る調整累計額 177 91

その他の包括利益累計額合計 5,424 6,884

新株予約権 120 134

純資産合計 48,313 47,196

負債・純資産合計 89,324 102,886
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第３四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第３四半期連結累計期間
(自 平成28年４月１日
　至 平成28年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 平成29年４月１日
　至 平成29年12月31日)

営業収益

受入手数料 11,049 13,842

委託手数料 3,528 5,547

引受け・売出し・特定投資家向け売付け勧誘
等の手数料

75 109

募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等
の取扱手数料

4,108 4,168

その他の受入手数料 3,336 4,016

トレーディング損益 167 81

金融収益 336 380

営業収益計 11,553 14,304

金融費用 87 108

純営業収益 11,466 14,195

販売費・一般管理費

取引関係費 1,053 1,133

人件費 6,661 7,129

不動産関係費 1,016 1,096

事務費 1,472 1,570

減価償却費 272 203

租税公課 152 180

その他 545 542

販売費・一般管理費計 11,173 11,855

営業利益 292 2,340

営業外収益 364 381

営業外費用 23 43

経常利益 633 2,678

特別利益

投資有価証券売却益 77 35

自己新株予約権消却益 11 17

金融商品取引責任準備金戻入 29 4

固定資産売却益 0 -

特別利益計 118 57

特別損失

減損損失 45 1

固定資産売却損 0 1

投資有価証券売却損 7 0

特別損失計 52 3

税金等調整前四半期純利益 699 2,731

法人税、住民税及び事業税 181 774

法人税等調整額 △13 113

法人税等合計 167 887

四半期純利益 531 1,843

非支配株主に帰属する四半期純利益 - -

親会社株主に帰属する四半期純利益 531 1,843
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四半期連結包括利益計算書

第３四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第３四半期連結累計期間
(自 平成28年４月１日
　至 平成28年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自 平成29年４月１日
　至 平成29年12月31日)

四半期純利益 531 1,843

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 609 1,545

退職給付に係る調整額 △182 △85

その他の包括利益合計 426 1,460

四半期包括利益 958 3,304

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 958 3,304

非支配株主に係る四半期包括利益 - -
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（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項 

（継続企業の前提に関する注記） 

当第 3四半期連結累計期間（自 平成 29年 4月１日 至 平成 29年 12月 31日） 

該当事項はありません。 

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記） 

当第 3四半期連結累計期間（自 平成 29年 4月１日 至 平成 29年 12月 31日） 

該当事項はありません。 
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３．参考情報 

（1）四半期連結貸借対照表（前連結会計年度末比較「参考」） （単位：百万円）

前連結会計年度末 当第３四半期末 前連結会計年度
(29. 3. 31) (29. 12. 31) 末比増減(△)

（資産の部）

流動資産

現金・預金 25,753 31,171 5,417 

預託金 25,090 26,719 1,629 

顧客分別金信託 25,059 26,688 1,629 

その他の預託金 31 31 ―

トレーディング商品 544 513 31△   

商品有価証券等 544 513 31△   

デリバティブ取引 ― 0 0 

約定見返勘定 ― 16 16 

信用取引資産 17,830 20,413 2,583 

信用取引貸付金 17,133 19,702 2,568 

信用取引借証券担保金 696 711 15 

立替金 8 46 37 

募集等払込金 4,098 5,479 1,381 

未収収益 1,076 1,526 449 

その他の有価証券 49 49 ―

繰延税金資産 349 266 83△   

その他の流動資産 96 61 34△   

流動資産計 74,897 86,263 11,366      

固定資産

有形固定資産 2,560 2,548 12△   

建物 845 858 13 

器具備品 235 211 24△   

土地 1,479 1,477 1△   

無形固定資産 182 171 10△   

ソフトウエア 166 156 10△   

電話加入権 15 15 0△   

投資その他の資産 11,684 13,902 2,217 

投資有価証券 10,339 12,528 2,188 

長期貸付金 3 11 7 

長期差入保証金 768 736 32△   

長期前払費用 22 21 1△   

退職給付に係る資産 382 438 56 

その他 167 167 ―

固定資産計 14,427 16,622 2,195 

資産合計 89,324 102,886 13,561      

科　　　　目
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（単位：百万円）

前連結会計年度末 当第３四半期末 前連結会計年度
(29. 3. 31) (29. 12. 31) 末比増減(△)

（負債の部）

流動負債

7 ― 7△   

信用取引負債 3,922 3,292 630△   

信用取引借入金 1,889 1,180 709△   

信用取引貸証券受入金 2,033 2,112 79 

預り金 18,113 30,954 12,841      

顧客からの預り金 14,758 16,415 1,657 

募集等受入金 26 ― 26△   

その他の預り金 3,328 14,538 11,210      

受入保証金 9,817 11,232 1,415 

信用取引受入保証金 8,283 9,823 1,539 

その他の受入保証金 1,533 1,409 124△   

短期借入金 3,200 3,200 ―

未払金 496 759 262 

未払法人税等 347 567 220 

賞与引当金 841 584 257△   

その他の流動負債 300 440 139 

流動負債計 37,046 51,031 13,985      

固定負債

繰延税金負債 2,690 3,359 668 

退職給付に係る負債 827 847 19 

長期未払金 137 137 ―

その他の固定負債 138 149 10 

固定負債計 3,795 4,494 698 

特別法上の準備金

金融商品取引責任準備金 168 164 4△   

特別法上の準備金計 168 164 4△   

負債合計 41,010 55,690 14,679      

（純資産の部）

株主資本

資本金 10,000 10,000 ―

資本剰余金 299 307 7 

利益剰余金 32,984 30,377 2,606△   

自己株式 516△   507△   8 

株主資本合計 42,768 40,177 2,591△   

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 5,247 6,792 1,545 

退職給付に係る調整累計額 177 91 85△   

その他の包括利益累計額合計 5,424 6,884 1,460 

新株予約権 120 134 13 

純資産合計 48,313 47,196 1,117△   

負債・純資産合計 89,324 102,886 13,561      

科　　　　目

約定見返勘定
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（2）四半期連結損益計算書（前年同期比較「参考」） 
（単位：百万円）

前第３四半期 当第３四半期

科　　　　　目 28． 4． 1 29． 4． 1
28．12．31 29．12．31

営業収益

受入手数料 11,049 13,842 125.3 

トレーディング損益 167 81 48.9 

金融収益 336 380 113.0 

営業収益計 11,553 14,304 123.8 

金融費用 87 108 124.9 

純営業収益 11,466 14,195 123.8 

販売費・一般管理費

取引関係費 1,053 1,133 107.6 

人件費 6,661 7,129 107.0 

不動産関係費 1,016 1,096 107.9 

事務費 1,472 1,570 106.7 

減価償却費 272 203 74.7 

租税公課 152 180 118.6 

その他 545 542 99.4 

販売費・一般管理費計 11,173 11,855 106.1 

営業利益 292 2,340 799.4 

営業外収益 364 381 104.7 

営業外費用 23 43 185.8 

経常利益 633 2,678 422.7 

特別利益

投資有価証券売却益 77 35 46.5 

自己新株予約権消却益 11 17 147.2 

金融商品取引責任準備金戻入 29 4 14.0 

固定資産売却益 0 ― ―

特別利益計 118 57 48.4 

特別損失

減損損失 45 1 4.0 

固定資産売却損 0 1 ―

投資有価証券売却損 7 0 5.8 

特別損失計 52 3 7.2 

699 2,731 390.6 

法人税、住民税及び事業税 181 774 427.7 

法人税等調整額 13△   113 ―

法人税等合計 167 887 529.7 

531 1,843 346.7 

非支配株主に帰属する四半期純利益 ― ― ―

親会社株主に帰属する四半期純利益 531 1,843 346.7 

四半期純利益

税金等調整前四半期純利益

( ) ( )
前年同期比

（％）
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（3）受入手数料の科目別内訳
（単位：百万円）

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

（4）受入手数料の商品別内訳

（単位：百万円）

28． 4． 1 29． 4． 1
28．12．31 29．12．31

（5）トレーディング損益の内訳

（単位：百万円）

28． 4． 1 29． 4． 1
28．12．31 29．12．31

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

（ ）債 券 等

（ 為 替 等 ）

（ )株 式

（ 債 券 )

（ 受 益 証 券 )

（ 株 式 )

（ 債 券 )

157.2      

159.3      

177.7      

5,489      

0

5,547      

81 

株 式 等

債 券 ・ 為 替 等

126 

合 計 167 

101.5      

144.5      

48.9 

26.1 

120.1      

48.9 

0

167 

前第３四半期

40 

81 

33 

48 

244.7      0

(

当第３四半期

) )(

受 益 証 券

募 集 ・ 売 出 し ・ 特 定 投 資 家 向 け

そ の 他 の 受 入 手 数 料

債 券

合 計

株 式

そ の 他

合 計

（ 受 益 証 券 )

（ 受 益 証 券 )

前年同期比
（％）

120.4      

158.6      

121.8      

109.1      

360.0      

125.3      

前年同期比
（％）

前年同期比
（％）

125.3      

前第３四半期 当第３四半期

( )

売 付 け 勧 誘 等 の 手 数 料

前第３四半期 当第３四半期

委 託 手 数 料

引 受 け ・ 売 出 し ・ 特 定 投 資 家 向 け

28．12．31
28． 4． 1

売 付 け 勧 誘 等 の 取 扱 手 数 料

4,016      

65 

33 

29． 4． 1
29．12．31

4,108      4,168      

(

13,842     

5,554      

3,336      

11,049     13,842     

(

19 

11,049     

8,127      

68 

3,292      3,922      

7,452      

3,502      

75 91 

)

127.6      

158.3      

4,077      4,147      101.7      

119.2      

( )

75 109 

3,528      

3,445      

0

41 

43 

)

82 57 69.7 
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（6）連結損益計算書の四半期推移 
（単位：百万円）

当連結会計年度

第 １四 半期 第 ２四 半期 第 ３四 半期 第 ４四 半期 第 １四 半期 第 ２四 半期 第 ３四 半期

科　　　　　目 28． 4． 1 28． 7． 1 28．10． 1 29． 1． 1 29． 4． 1 29． 7． 1 29．10． 1
28． 6．30 28． 9．30 28．12．31 29． 3．31 29． 6．30 29． 9．30 29．12．31

3,880      3,662      4,010      4,144      4,361      4,420      5,522      

3,674      3,517      3,857      3,986      4,221      4,266      5,354      

90 37 39 34 21 29 30 

115 107 113 123 118 124 137 

22 26 38 39 33 34 41 

3,858      3,635      3,972      4,104      4,328      4,385      5,481      

3,773      3,709      3,690      3,740      3,900      3,865      4,089      

330 347 375 381 339 375 418 

2,238      2,207      2,214      2,194      2,334      2,297      2,497      

332 346 336 335 363 364 368 

499 491 480 497 535 532 502 

104 98 68 72 66 67 69 

53 50 48 53 53 59 67 

213 166 166 204 207 169 165 

85 74△   281 364 427 519 1,392      

223 12 128 17 208 15 157 

3 1 18 2 1 25 15 

304 63△   392 379 634 509 1,534      

34 72 11 21 19 21 16 

14 62 ― 10 15 6 14 

9 ― 1 2 ― 12 4

9 9 9 9 3 2 1△  

― 0 ― ― ― ― ―

4 47 0 2 1 1 0

4 2 0 2 ― ― 0

― 0 ― 0 ― 1 ―

0 45 ― ― 1 ― ―

334 38△   403 398 651 529 1,550      

60 137 16△   300 36 331 406 

12 183△   156 167△   170 163△   106 

72 45△   140 133 206 167 513 

261 6 263 265 445 361 1,037      

― ― ― ― ― ― ―

261 6 263 265 445 361 1,037      

投 資 有 価 証 券 売 却 損

事 務 費

親会社株主に帰属する四半期純利益

法 人 税 等 調 整 額

法人税、住民税及 び事 業税

四 半 期 純 利 益

非支配株主に帰属する四半期純利益

法 人 税 等 合 計

固 定 資 産 売 却 損

税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益

減 損 損 失

経 常 利 益

投 資 有 価 証 券 売 却 益

特 別 損 失

前連結会計年度

) ( )( ) (

ト レ ー デ ィ ン グ 損 益

販 売 費 ・ 一 般 管 理 費

自己新株予約権消却益

人 件 費

不 動 産 関 係 費

減 価 償 却 費

営 業 利 益

特 別 利 益

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

金融商品取引責任準備金戻入

固 定 資 産 売 却 益

そ の 他

租 税 公 課

)

純 営 業 収 益

受 入 手 数 料

金 融 収 益

)( ) ()(

営 業 収 益

金 融 費 用

(

取 引 関 係 費
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（7）自己資本規制比率 

（単位：百万円）

(A)　

(B)　

(C)　

固定化されていない自己資本の額  (A)+(B)-(C) (D)　

(E)　

％ ％ ％

（注）上記比率は、個別決算ベースの決算修正後の数値により算出しております。

補 完 的 項 目

前第３四半期末 前事業年度末

178     168     

5,555   5,343   

基 本 的 項 目

その他有価証券評価差額金 (評価益 )等

金 融 商 品 取 引 責 任 準 備 金

5,733   

当第３四半期末
（28. 12. 31） （29. 3. 31） （29. 12. 31）

164     

41,268  38,435  38,941  

6,897   

3,767   

647.2   

6,559   

1,973   

5,512   7,062   

市 場 リ ス ク 相 当 額 1,674   1,625   

819     

3,544   控 除 資 産 3,246   

43,755  40,528  42,459  

3,419   

自己資本規制比率 729.8   

618     652     

3,702   3,659   

682.6   

リ ス ク 相 当 額

基 礎 的 リ ス ク 相 当 額

5,995   5,937   

取 引 先 リ ス ク 相 当 額

( D ) / ( E ) × 1 0 0
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